
Erasmus+ - informacje rekrutacyjne: 

1) Na studia można wyjechać jedynie do tych uczelni, z którymi UMK, a dokładniej konkretny 

wydział/kierunek, podpisał umowy o współpracy w ramach Erasmus+, przewidujące wymianę 

studentów (https://www.umk.pl/wspolpraca/erasmus-plus-2021-2027/umowy/ - lista umów z 

uczelniami). Nie ma możliwości realizacji mobilności z uczelnią wyższą, która nie posiada 

karty ECHE (European Charter of Higher Education), nadanej przez Komisję Europejską. Jeśli 

preferowanej Uczelni nie ma na wskazanej liście, należy zgłosić ten fakt do biura Erasmus w 

Rektoracie, a ono podejmie stosowne kroki, by taką współpracę spróbować nawiązać. 

 

2) Na mobilności w ramach Erasmus+ mogą być kwalifikowani tylko i wyłącznie studenci, 

którzy: 

 są zarejestrowani na studiach pierwszego, drugiego, trzeciego stopnia lub jednolitych studiach 

magisterskich (z wyłączeniem ostatniego semestru studiów), 

 przed podpisaniem umowy indywidualnej na wyjazd ukończą co najmniej 1 rok studiów 

pierwszego stopnia, 

 preferowane będą te osoby, które dotąd nie korzystały z możliwości wyjazdów oraz 

studenci/doktoranci z grupy osób o tzw. mniejszych szansach tj osoby, które w momencie 

rekrutacji mają przyznane stypendium socjalne lub posiadają orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności*. 

 

Ponadto kandydaci do wyjazdu powinni: 

 mieć dobre wyniki w nauce (średnia co najmniej 3,6), 

 bardzo dobrze znać język obcy, w jakim będą prowadzone zajęcia w uczelni zagranicznej 

(poziom B2 i wyżej), 

 posiadać kapitał mobilności, 

 Uczelnia nie finansuje wyjazdów całorocznych ani przedłużeń na kolejny semestr. 

 
3) Uczelniane terminy rekrutacji na wyjazdy (w kolejnym roku akademickim): 

 termin rekrutacji podstawowej (wiosennej): luty-marzec roku kalendarzowego (na wyjazdy w 

semestrze zimowym lub w semestrze letnim kolejnego roku akademickiego), 

 termin rekrutacji dodatkowej (jesiennej): październik roku kalendarzowego (na wyjazdy w 

semestrze letnim kolejnego roku akademickiego (uwaga: rekrutacja ta odbywa się tylko w 

przypadku pozostania wolnych środków po rekrutacji wiosennej). 

 

4) Podstawą kwalifikacji do programu jest: 

 dostarczenie do dziekanatu formularza aplikacyjnego wygenerowanego z systemu 

internetowego (formularz online), 

 krótka rozmowa kwalifikacyjna (w momencie składania formularza), 

 średnia ocen na poziomie co najmniej 3,6. 

 

* Osoby, które posiadają orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, mogą ubiegać się o pokrycie 

dodatkowych kosztów mobilności  (wykraczających poza stypendium ryczałtowe). 

 

Kontakt – informacje szczegółowe: 

mgr Alicja Falkiewicz 

pok. 125, tel. (56) 611-21-13, 

e-mail: alicja.falkiewicz@umk.pl 
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UWAGA – dodatkowe środki finansowe! 

W ramach programu ERASMUS+, można także uzyskać dodatkowe wsparcie finansowe - 

stypendium na mobilność studencką poprzez udział w konkursie SMART 1. Należy stworzyć 

propozycję projektu badawczego, który zrealizowany zostanie podczas wyjazdu. Projekt powinien 

posiadać opiekuna/mentora z Wydziału.  

Informacje szczegółowe - mgr Milena Miszewska, tel. 56 611 47 83 https://idub.umk.pl/program/  
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